
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO ,,DĖL BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. VASARIO 14 D. SPRENDIMO 

NR.T-2 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2019 METŲ BIUDŽETO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. birželio      d. 

Biržai 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

Sprendimo projekto tikslas. Patikslinti Biržų rajono savivaldybės 2019 metų 

biudžetą savivaldybei skirtomis tikslinių valstybės biudžeto dotacijų lėšomis, gautomis 

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšomis bei patikslinti patvirtintus savivaldybės 

biudžeto asignavimus. 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymas nustato savivaldybių tarybų teisę prireikus tikslinti savivaldybės 

biudžetą (16 str. 2 d. 15 p.),  keisti Savivaldybės  tarybos priimtus sprendimus (18 str. 1 d.). 

Lietuvos Respublikos 2019 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo 3 str. 3 d. nustato, kad Savivaldybių tarybos, atsižvelgdamos į 

iš valstybės institucijų ir įstaigų gautas dotacijas, įskaitant Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšas, atitinkamai patikslina savo patvirtintus biudžetus.    

Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą. Priėmus sprendimą, bus užtikrintas tinkamas patvirtintų Savivaldybės 2019 metų 

biudžeto  išlaidų finansavimas. Neigiamų sprendimo pasekmių nenumatoma. 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos. Savivaldybės 2019 m. biudžeto lėšos.  

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jeigu jie 

pateikti. Nėra.  

Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.  

Lietuvos Automobilių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2019 m. 

kovo 29 d. įsakymu Nr.V-66 ,,Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų 

savivaldybių institucijų valdomiems vietinės reikšmės viešiesiems ir vidaus keliams tiesti, 

taisyti (remontuoti),  rekonstruoti, prižiūrėti, saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, šiems 

keliams inventorizuoti paskirstymo 2019 metais“ paskirstytos šios programos lėšos 

savivaldybėms. Biržų rajono savivaldybei skirta 1118,0 tūkst. Eur (2018 m. – 969, 6 tūkst. 

Eur). 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2019 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. 484 ,,Dėl  

2019 metų Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų rezervo valstybės 

reikmėms, susijusioms su keliais, finansuoti paskirstymo“ Biržų rajono savivaldybei skirta 

298,0 tūkst. Eur tikslinių lėšų: 109,0 tūkst. Eur – Biržų miesto Aušros gatvei rekonstruoti, 

108,0 tūkst. Eur – Biržų miesto Stoties gatvei rekonstruoti, 71,0 tūkst. Eur – Biržų miesto 

Žemajai gatvei rekonstruoti, 10,0 tūkst. Eur – mėgėjų sodų teritorijose esantiems vietinės 

reikšmės keliams inventorizuoti. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. kovo 22 d. 

įsakymu Nr. A1-161 ,,Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 

m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. A1-741 ,,Dėl valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų 

savivaldybių biudžetams 2019 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms 

patvirtinimo“ pakeitimo“ patikslintos savivaldybėms skirtos specialios tikslinės dotacijos 



2 

 

valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti: Biržų rajono 

savivaldybei 14,9 tūkst. Eur sumažintos lėšos socialinei paramai mokiniams (2018 m. 

gruodžio 20 d. įsakymu Nr.A1-741 buvo skirta 320,0 tūkst. Eur). 

Vykdant LR žemės ūkio ministro 2018 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. 3D-730 

patvirtintas Europos Sąjungos solidarumo fondo lėšų panaudojimo pažeistai melioracijos 

infrastruktūrai atkurti ir prevencinėms priemonėms taikyti taisykles, Biržų rajono 

savivaldybei Valstybei nuosavybės teise priklausančiai dėl liūčių pažeistai melioracijos 

infrastruktūrai atkurti pagal 2018 m. lapkričio 12 d. VĮ Valstybės žemės fondo ir 

Savivaldybės administracijos sudarytą finansavimo sutartį Nr. SRV-397 skirta iki 448730 

Eur  minėtos dotacijos lėšų. Finansavimo lėšos pagal sutartį išmokamos iki 2020 m. kovo 30 

d. Lėšomis, numatomomis panaudoti šių metų II-III ketvirčiais (386485 Eur), sprendimo 

projektu teikiama patikslinti Savivaldybės 2019 metų biudžetą, t.y. padidinti planuojamas 

pajamas ir asignavimus.       

Į savivaldybės biudžetą ES lėšomis bendrai finansuojamiems projektams vykdyti 

gauta 60,5 tūkst. Eur daugiau lėšų, nei buvo planuota (5,2 tūkst. Eur – projektui ,,Biržų 

rajono Medeikių kaimo viešosios infrastruktūros atnaujinimas“, 22,8 tūkst. Eur – projektui 

,,Biržų rajono Rinkuškių kaimo viešosios infrastruktūros atnaujinimas“, 33,1 tūkst. Eur – 

projektui ,,Biržų rajono Ramongalių kaimo paviršinių nuotekų tinklų ir susijusios 

infrastruktūros rekonstravimas“; projektui ,,Gyvenimo kokybės nugyventose teritorijose 

gerinimas kuriant tvarias, aktyvias ir sveikas bendruomenes“ ES finansavimas mažinamas 

0,6 tūkst. Eur. ).  

 Aukščiau paminėtomis lėšomis tikslinamas Savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 14 

d. sprendimu Nr.T-2 (su 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr.T-43 padarytais pakeitimais) 

patvirtintas Savivaldybės 2019 metų biudžetas: pajamos ir asignavimai didinami 1848,0 

tūkst. Eur.  

Sprendimo projektu, vadovaujantis Savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 30 d. 

sprendimu Nr.T-139 patvirtintu Nepanaudotų savivaldybės biudžeto lėšų piniginei 

socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti naudojimo tvarkos aprašu (su visais pakeitimais), 

siūloma 15,0 tūkst. Eur nepanaudotų socialinėms pašalpoms ir kompensacijoms už būsto 

šildymą, kietą kurą ir šaltą vandenį skirtų savivaldybės biudžeto asignavimų (2019 m. skirta 

2020,0 tūkst. Eur, iki birželio 4 d. panaudota 1025,9 tūkst. Eur, 2018 m. per tą patį 

laikotarpį – 982,4 tūkst. Eur; iš viso per 2018 m. panaudota 1957,9 tūkst. Eur; 

prognozuojama, kad iki metų pabaigos gali likti nepanaudota iki 50,0 tūkst. Eur) skirti 

kitoms socialinėms reikmėms finansuoti – Ilgalaikei (trumpalaikei) socialinei globai teikti 

likusiems be tėvų globos ir socialinės rizikos šeimų vaikams budinčių globotojų šeimose, 

t.y. laikinajai vaikų globai (asignavimų valdytojas – Savivaldybės administracija). Šioms 

reikmėms 2019 m. buvo skirta 30,0 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto asignavimų, iki 

birželio 1 d. panaudota 21,0 tūkst. Eur; likusių lėšų pakaks tik 2 mėnesiams. Šiuo metu yra 6 

budintys globėjai, kurie prižiūri 7 vaikus. 

Sprendimo projektu taip pat pagal asignavimų valdytojų (Savivaldybės 

administracijos, Pabiržės, Nemunėlio Radviliškio, Vabalninko seniūnijų, Pabiržės ir Papilio 

pagrindinių mokyklų,  Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos, l.-d. ,,Genys“, Švietimo 

pagalbos tarnybos) pateiktus prašymus tikslinamas skirtų 2019 m. savivaldybės biudžeto 

asignavimų paskirstymas pagal programas, priemones bei išlaidų ekonominę ir (ar) funkcinę 

klasifikaciją (t.sk. Pabiržės seniūnijai skirtos ir sutaupytos komunalinio ūkio išlaidose darbo 

užmokesčiui planuotos lėšos perkeliamos seniūnijos funkcijoms vykdyti reikalingam 

lengvajam tarnybiniam automobiliui įsigyti), tikslinamas savivaldybės biudžeto asignavimų 



3 

 

(Europos Sąjungos finansinės paramos lėšų, paskolų ir kompensuotų paskolų lėšų, 

savivaldybės biudžeto lėšų) paskirstymas vykdomiems investicijų projektams finansuoti. 

Dėl visų išvardintų pakeitimų parengtu sprendimo projektu tikslinamas savivaldybės 

tarybos 2019 m. vasario 14 d. sprendimas Nr. T-2 ,,Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 

metų biudžeto patvirtinimo“ (prie sprendimo projekto pridedamos 2019 m. vasario 2 d. 

sprendimo Nr.T-2 1-6 priedų pakeitimų paaiškinamosios lentelės). 

 Sprendimo projekto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos Biudžeto 

skyriaus vedėja Dalia Šarkūnienė, el. p. dalia.sarkuniene@birzai.lt 

 

 

 

Administracijos direktorius                                                                                     Vidas 

Eidukas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dalia.sarkuniene@birzai.lt


4 

 

 

 

 

 

Dalia Šarkūnienė, (8 450) 43128    


